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10. klasse i Prag

10. klasse med til gallafest i gymnasiet

10. klasse på introtur i Lund



Formål med 10. klasse på NGG
Formålet med 10. klasse på NGG er:
	 –	 at give dig et fagligt udbytte, så du kan komme godt gennem gymnasiet 
		  eller hf
	 –	 at lukke dine eventuelle faglige huller fra tidligere skolegang
	 –	 at lære dig arbejdsmetoder som anvendes i gymnasiet og hf
	 –	 at styrke dine kvalifikationer uanset, hvad du vælger efterfølgende
	 –	 at sikre dig et godt grundlag for at vælge den rette ungdomsuddannelse
	 –	 at give dig et godt skoleår, som du vil huske som et oplevelsesrigt år, 
		  både socialt og fagligt.

Hvad forventer NGG af dig?
Vi forventer: 
	 –	 at du og dit hjem er positivt indstillet og tager aktiv del i de tiltag,  
		  som du tilbydes
	 –	 at du selv er med til at sikre, at skoleåret ikke bliver et “spildt” år
	 –	 at du er parat til at lære nyt og passer din skolegang
	 –	 at du er interesseret i og vil arbejde for at få et godt, sjovt og spændende 
		  skoleår
	 –	 at du – når skoleåret er slut – går til afgangsprøve i de fag, du har haft  
		  i 10. klasse
	 –	 at du overholder den kontrakt, som vi indgår med dig og dit hjem før 
		  skolestart

Hvad kan du forvente af NGG?
Du kan forvente dig af NGG:
	 –	 at du får en solid og kvalificeret undervisning af dygtige og engagerede 
		  lærere
	 –	 at du får indblik i nogle af de metoder, man anvender i gymnasiet og hf
	 –	 at du bliver en naturlig del af gymnasie- og hf-miljøet på skolen, og kan 
		  deltage i arrangementer, fællestimer, fester, koncerter, skolekomedier m.m. 
		  for denne afdeling
	 –	 at du får mulighed for at ”snuse” til gymnasierelevante fag og områder.

Hvordan er 10. klasse på NGG opbygget?
På NGG har vi et enestående program i 10. klasse.
Du vil få følgende obligatoriske fag (lektionstal pr. uge i parentes) læst på 10. klasse  
niveau: dansk (7), matematik (5), engelsk (4), religion(2), fransk/tysk (4), idræt(2) 
og samfundsfag(2).

Udover de obligatoriske fag, skal du vælge én af nedenstående blokke (linjer), 
der hver er på 4 lektioner om ugen:

	 Sport & Sundhed:	 Samfund & IT: 	 Kommunikation & Medier:

	 Idræt og Biologi	 Matematik og Samfundsfag	 Sprogforståelse og Medier



Derudover kan du vælge Fysik/kemi med 2 lektioner pr. uge.
I løbet af efteråret skal du i et 2 ugers brobygningsforløb: dels i en erhvervsfaglig 
uddannelse og dels i en gymnasial uddannelse. NGG arrangerer dette for dig.
Hvis de valgfag som vi tilbyder NGG’s 9. klasser passer i dit skema, er du meget 
velkommen til at vælge disse.
Det kan dreje sig om latin, drama, billedkunst, samspil og kor samt datalære. 

Hvad indeholder de 3 linjer?
Sport & Sundhed:
På denne linje arbejder vi på at skabe en forståelse for sport og ernæringens betyd- 
ning for kroppens sundhedstilstand. 
Vi vil i idræt give dig 2 lektioners ekstra fysisk aktivitet om ugen, som primært vil  
indeholde aktiviteter, som udfordrer din fysiske tilstand. 
Sideløbende får du i biologi opbygget en naturvidenskabelig forståelse for kroppens 
opbygning og præstationsevne, som du kan sammenligne med dine egne eksperi-
menter og tests fra idræt.

Samfund & IT:
Vælger du ”Samfund og IT”-linjen får du lejlighed til at arbejde med og diskutere 
aktuelle samfundsspørgsmål f.eks. hvem stemmer på hvilke partier? hvem har 
magten i Danmark? Hvad går klimatopmødet ud på? hvad er en dansker? 
I de gymnasiale uddannelser er samfundsfag ofte koblet med matematik og IT 
– det gør vi også på denne linje. I matematik bruger vi IT (f.eks. excel- og statistik- 
programmer) til at bearbejde og præsentere samfundsstoffet (f.eks. valgmateriale 
og spørgeskemaundersøgelser).
Du får på denne linje 2 lektioner ekstra i samfundsfag og 2 lektioner ekstra i 
matematik pr. uge.

Sprogforståelse & Medier:
Vælger du denne linje kommer du til at arbejde med sprog og kommunikation på 
en anderledes, kreativ og brugbar måde.
Du vil få konkrete sproglige færdigheder, som du kan anvende i dansk og andre 
sprogfag. 
Ved at inddrage forskellige kommunikationsformer i undervisningen såsom film, 
aviser, podcasts og hjemmesider får du chancen for at fordybe dig i de mange 
udtryksformer, som præger vores kultur og hverdag. Du vil også blive trænet i 
argumentation, præsentationsteknik og sproglig bevidsthed.

Aktiviteter på NGG
Som det fremgår af NGG’s årsplan, der kan læses på NGG’s hjemmeside, er NGG 
en meget aktiv skole med mange spændende arrangementer og projekter – også 
for 10. klasse.
For eleverne i 10. klasse, er der udover et velkomstarrangement en introtur, idræts- 
dag, fester, caféaftener, kabaretter, koncerter og meget andet.



Helt specielt skal nævnes, at alle 10. klasser er på en studierejse til en europæisk 
storby i september/oktober. De seneste år har Prag været det foretrukne rejsemål.
Udover det faglige giver studierejsen et godt sammenhold i og på tværs af klasser-
ne. Det er en meget populær tur, som giver mange gode oplevelser og minder.

Optagelse
Alle, der har aflagt Folkeskolens Afgangsprøve efter 9. klasse, kan ansøge om 
optagelse i NGG’s gymnasieforberedende 10. klasse.
Optagelse i 10. klasse sker efter en samtale med rektor eller inspektør.
Umiddelbart herefter får man besked om optagelse kan finde sted.

Kontrakt
Da NGGs holdning er, at elever i 10. klasse skal have en positiv oplevelse, både 
socialt og fagligt, må vi understrege, at samarbejdet ophører øjeblikkeligt med 
de elever/hjem, der ikke overholder den kontrakt, som vi udarbejder forud for 
optagelsen på NGG.
Ved kontrakten forpligter eleven sig til at passe sin skolegang og ikke være en 
destruktiv elev til gene for sig selv og de andre elever i klassen.

Yderligere oplysninger
Hvis du har yderligere spørgsmål, kan du kontakte skolen på tlf. 4557 2321 eller 
ngg@ngg.dk.
Du kan også søge oplysninger på vores hjemmeside eller komme til et af vore 
orienteringsmøder.
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